

Protokół nr 64/2018
z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa
w dniu 8 października 2018 roku
w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Agata Tataro o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Informacja na temat Mapy Bezpieczeństwa Krakowa.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku i przyjęli go przez aklamację.

Ad. 3. Informacja na temat Mapy Bezpieczeństwa Krakowa.

Informacje w temacie przedstawił Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Szczegółowe informacje na temat programu oraz możliwości wykorzystania przedstawił Przemysław Waśniowski – Kierownik Referatu Analiz Bezpieczeństwa i Rozwoju Monitoringu Wizyjnego WBiZK.

Mapa Bezpieczeństwa jest narzędziem analitycznym, pozwalającym na zobrazowanie i analizę danych w obszarze bezpieczeństwa i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców.

Analizą zebranych danych zajmuje się zespół roboczy powołany na podstawie podpisanego przez Prezydenta w styczniu 2014 roku Porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. W skład zespołu wchodzi przedstawiciele Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, oraz pracownicy naukowci Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zadaniem tego zespołu jest analiza danych na temat przestępczości i przyczyn jej występowania w danym rejonie Miasta (np. niedostateczne oświetlenie, brak monitoringu, uwarunkowania urbanistyczne, struktura demograficzna i szereg innych danych), analiza poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i proponowanie działań zmierzających do poprawy niekorzystnych sytuacji jakie zostaną zidentyfikowane w toku pracy zespołu. Z mapy korzystają na bieżąco funkcjonariusze wszystkich krakowskich Komisariatów Policji oraz Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, a także niektóre komórki UMK

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Durek, Przewodnicząca Agata Tataro, Adam Grelecki, a także przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.

Radny Krzysztof Durek zwrócił uwagę, że do pełnego wykorzystania mapy bezpieczeństwa, brakuje informacji w jaki sposób przyczynia się ona do poprawy bezpieczeństwa i jakie działania zostały podjęte przez służby porządkowe dla naprawy stwierdzonych przez ten program problemów. Zaproponował przyjęcie Wniosku do Prezydenta w tym temacie.

W wyniku dyskusji Przewodnicząca zaproponowała zwrócenie się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o kwartalne przekazywanie radnym informacji na temat

praktycznego wykorzystania danych gromadzonych w Mapie Bezpieczeństwa Krakowa przez poszczególne służby korzystające z tego narzędzia.

Wynik głosowania Komisji za przyjęciem wniosku: 6 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Komisja w głosowaniu podjęła **Wniosek Nr 12/2018 z dnia 8 października 2018 r.** Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie tematu i zamknęła bieżący punkt posiedzenia.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Radny Edward Porębski zabrał głos w sprawie zakupu sprzętu dla Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Krakowie i przekazał podziękowania dla Bogdana Klimka - Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Nie zgłoszono innych spraw bieżących.

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty.

Przewodnicząca przekazała informacje w sprawie przygotowanego sprawozdania z działalności Komisji Praworządności RMK w VII Kadencji.

Przewodnicząca poinformowała o odwołaniu posiedzenia komisji w dniu 22 października.

Nie zgłoszono innych oświadczeń i komunikatów.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.00 zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Agata Tatara

Protokołował:
Sławomir Golański